Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

XXXVII  СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

от  27.10.2011 № 37-2
О внесении изменений и

 дополнений в Нормы накопления

твердых бытовых отходов на территории МО "Город Мирный"

В целях обеспечения необходимого санитарно-эпидемиологического состояния городских территорий и упорядочения расчетов с организациями и предприятиями за услуги по сбору, вывозу и утилизации бытовых отходов, исходя из реальных объемов их образования, принимая во внимание внесение существенного изменения в морфологический и фракционный состав твердых бытовых отходов, значительным расширением ассортимента продаваемых товаров и демонополизацией торговли, а также во исполнение Санитарных правил содержания территории населенных мест СанПиН 42-128-4690-88, ст. ст. 8, 13 Федерального закона "Об отходах производства и потребления", ст. ст. 22, 24 Федерального закона "Об охране окружающей среды", руководствуясь статьями 6, 19, 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", городской Совет решил:

1. Внести в решение городского Совета «Об утверждении Норм накопления твердых бытовых отходов на территории МО "Город Мирный" № 31-7 от 27.12.2010 следующие изменения:

· В строке 7.15. таблицы настоящих Норм заменить 1,1 куб.м. твердых бытовых отходов по общежитиям на 1 место, на 1,7 куб.м.;
· В строке 8. таблицы настоящих Норм заменить 1,1 куб.м. твердых бытовых отходов в жилищном фонде на 1 человека, на 1,7 куб.м.

2. Специализированным предприятиям, независимо от организационно-правовой собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющих вывоз твердых бытовых отходов, при заключении договоров на их вывоз и утилизацию, строго руководствоваться нормами накопления, предусмотренными настоящим Решением.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.07.2012.
4. Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
5. Контроль исполнения Решения возложить на комиссию по вопросам ЖКХ и отраслям промышленности (Панов А.А.).
 Глава города								С.Ю. Александров